Lyconiā & Indiā inferiorem veluti inter duas petras petranfrens, ex vias suas, id est pellem dimisit, prouti ei a Salvatore nostro prädilem dimisit, prouti ei a Salvatore nostro prädilem dimisit, quod scilicet, Pro eius amore naturam viciā lem vestem hoc est, corporis eum demitteret.

19. Cū Saul in Ramatha appellasset, Spiritus Domini super illo stetit, & protinus in præsencia Samuelis prophetare cepit: *Facilius est super eum Spiritus Domini, & prophetavit* Deinde verò sacer Textus ulterius prolequitur dicens: *Et expoliavit etiam ipse se vestimentis suis, & cecidit nudus tota die & nocte.* Porro Bartholomæus verbi incarnati imitator extitit, non quidem in prophetando, sed orando; nam sicut Magister Erat pernoctans in oratione Dei: ita discipulus orando cecidit in die, & totidem in nocte genu stescebat. Saul expoliavit se vestimentis suis: Bartholomæus autem pelle nudatus est. Porro Dei Filius dixit: *Facilius est camelum per foramen acus transire, quàm divitem intrare in Regnum celorum.* Circa quæ verba nonnulli per camelum grossum quandam funem ex canabe contextum intelligunt, qui per foramen acus transire nequit, nisi subtrahendo omnes partes grossiores totaliter fiat subtilis. Etenim Apostolus noster, ut Regnum celorum ingredi posset, omnia quæ habebat, dereliquit, scilicet nobilitatem, divitias, ipsam quoque vestem pupuream, qua propter honorem dignitatis indutus uteretur. *Glossa dicit. Hierosolymis quadam porta erat qua foramen acus dicebatur, per quam camelus nisi depositio onere & flexis genibus transire non poterat. Camelus igitur genu flexus & sine omni onere transire poterat: sic quoque Bartholomæus ut celorum Regnum ingredi posset, non semel tantum, sed centies in die & totidem in nocte genu stescebat.* Insuper quoque omnis exuviarum suarum sive pelles proprias dereliquit: *Pelle nudatus est.*

20. Alexander ab Alexandro refert, Geniales Duces in more positum habuisse, quod si forte pellem alicujus inimicorum suorum, quem in prælio superarant in sua habere custodia, illam veluti eximium quoddam donum uni charissimorum amicorum suorum dare seu relinquere consueverint: *Hosium cutes in fortium factorum insigne documentum suis relinquebant.* Idque eis erat in monumentum perpetuum generositatis & fortitudinis in bellis exhibitæ: *Pari quoque ratione cū Bartholomæus inimicos suos, id est, passiones ambitionis, proprii commodi affectus, & carnis suæ stimulos veluti ge-*

nerosus athleta superasset, moriens, ex vias victoriæ suæ id est, pellem suam, amicis suis, id est, Christi fidelibus consignavit, ut illis exemplaris loco deserviat, ut suos quoque supradictos inimicos pariter quoque suo exemplo animati vincere possint. *Hosium eum insigne documentum suis reliquit.* Truculentus ille Germanopotum inimicus, & crudelis Catholicis nominis persecutor Zisca morti vicinis militibus suis præcepit, ut post mortem suam eum sibi detraherent, eandemque in tympano quodam extensam conservarent, futurum enim esse prædixit, ut si Germani in actuali conspectu, sonum ab hac Ziscæ pelle formatum audirent, perterriti terga vertentes in turpem se fugam reciperent: *Ex corio meo tympanum facite: sic Teutobones terga dabunt, Ziscam in tympano formidantes.* Invictus proflus & gloriosus bellator fuit noster Bartholomæus Apostolus, qui adversus Catholicæ fidei inimicos pugnavit, Regem Polymium vicit & convertit. Sæpe sæpius cum Dæmonibus certavit, nunc Dæmonem Berich in templo pellendo, nunc in fugâ agendo Atharor Idolum: nunc ad infernum deturbando eum qui opprimebat Regis Polymii filiam; nunc alium quendam cogendo, ut in forma nigerrimi Æthiops manibus igneis, carnis victis compareret, eumque in desertum quoddam velut in exilium usque ad novissimum iudicii diem condemnans, nunc Idolum Akyagis, quod Palac vocabatur, in terram prosternens, & in minutas partes diminuens atque constringens. Tandem verò Bartholomæus morti vicinus, postquam suam gloriôsè sustinisset & superasset martyrium, pellem suam fidelibus Christi post se reliquit, quasi diceret: *Ex corio meo tympanum facite, sic Dæmones terga dabunt, Bartholomæum in tympano formidantes.* Nam ut Joseph cognominatus Humilis ait: *Bartholomæus Idolum insaniam & noctem extinxit, iure hosium corda vulneravit, Dæmonum per aera vagantium turmas percussit, Idolorum templa Solo adæquavit, & homines ipsos viventes Dei templa reddidit.* Verum enim verò o Sancte & gloriosè Apostole, valde heroicæ sunt tuæ prerogativæ, atque ided. *Te quidem laudationibus extollere vellem, sed rerum multitudine confundor, & di-*

tionis infirmitate opprimor. Neque quiscquam est, qui pro dignitate laudes tuas narrare valeat.

21. Cū Saul in Ramatha appellasset, Spiritus Domini super illo stetit, & protinus in præsencia Samuelis prophetare cepit: *Facilius est super eum Spiritus Domini, & prophetavit* Deinde verò sacer Textus ulterius prolequitur dicens: *Et expoliavit etiam ipse se vestimentis suis, & cecidit nudus tota die & nocte.* Porro Bartholomæus verbi incarnati imitator extitit, non quidem in prophetando, sed orando; nam sicut Magister Erat pernoctans in oratione Dei: ita discipulus orando cecidit in die, & totidem in nocte genu stescebat. Saul expoliavit se vestimentis suis: Bartholomæus autem pelle nudatus est. Porro Dei Filius dixit: *Facilius est camelum per foramen acus transire, quàm divitem intrare in Regnum celorum.* Circa quæ verba nonnulli per camelum grossum quandam funem ex canabe contextum intelligunt, qui per foramen acus transire nequit, nisi subtrahendo omnes partes grossiores totaliter fiat subtilis. Etenim Apostolus noster, ut Regnum celorum ingredi posset, omnia quæ habebat, dereliquit, scilicet nobilitatem, divitias, ipsam quoque vestem pupuream, qua propter honorem dignitatis indutus uteretur. *Glossa dicit. Hierosolymis quadam porta erat qua foramen acus dicebatur, per quam camelus nisi depositio onere & flexis genibus transire non poterat. Camelus igitur genu flexus & sine omni onere transire poterat: sic quoque Bartholomæus ut celorum Regnum ingredi posset, non semel tantum, sed centies in die & totidem in nocte genu stescebat.* Insuper quoque omnis exuviarum suarum sive pelles proprias dereliquit: *Pelle nudatus est.*

20. Alexander ab Alexandro refert, Geniales Duces in more positum habuisse, quod si forte pellem alicujus inimicorum suorum, quem in prælio superarant in sua habere custodia, illam veluti eximium quoddam donum uni charissimorum amicorum suorum dare seu relinquere consueverint: *Hosium cutes in fortium factorum insigne documentum suis relinquebant.* Idque eis erat in monumentum perpetuum generositatis & fortitudinis in bellis exhibitæ: *Pari quoque ratione cū Bartholomæus inimicos suos, id est, passiones ambitionis, proprii commodi affectus, & carnis suæ stimulos veluti ge-*

nerosus athleta superasset, moriens, ex vias victoriæ suæ id est, pellem suam, amicis suis, id est, Christi fidelibus consignavit, ut illis exemplaris loco deserviat, ut suos quoque supradictos inimicos pariter quoque suo exemplo animati vincere possint. *Hosium eum insigne documentum suis reliquit.* Truculentus ille Germanopotum inimicus, & crudelis Catholicis nominis persecutor Zisca morti vicinis militibus suis præcepit, ut post mortem suam eum sibi detraherent, eandemque in tympano quodam extensam conservarent, futurum enim esse prædixit, ut si Germani in actuali conspectu, sonum ab hac Ziscæ pelle formatum audirent, perterriti terga vertentes in turpem se fugam reciperent: *Ex corio meo tympanum facite: sic Teutobones terga dabunt, Ziscam in tympano formidantes.* Invictus proflus & gloriosus bellator fuit noster Bartholomæus Apostolus, qui adversus Catholicæ fidei inimicos pugnavit, Regem Polymium vicit & convertit. Sæpe sæpius cum Dæmonibus certavit, nunc Dæmonem Berich in templo pellendo, nunc in fugâ agendo Atharor Idolum: nunc ad infernum deturbando eum qui opprimebat Regis Polymii filiam; nunc alium quendam cogendo, ut in forma nigerrimi Æthiops manibus igneis, carnis victis compareret, eumque in desertum quoddam velut in exilium usque ad novissimum iudicii diem condemnans, nunc Idolum Akyagis, quod Palac vocabatur, in terram prosternens, & in minutas partes diminuens atque constringens. Tandem verò Bartholomæus morti vicinus, postquam suam gloriôsè sustinisset & superasset martyrium, pellem suam fidelibus Christi post se reliquit, quasi diceret: *Ex corio meo tympanum facite, sic Dæmones terga dabunt, Bartholomæum in tympano formidantes.* Nam ut Joseph cognominatus Humilis ait: *Bartholomæus Idolum insaniam & noctem extinxit, iure hosium corda vulneravit, Dæmonum per aera vagantium turmas percussit, Idolorum templa Solo adæquavit, & homines ipsos viventes Dei templa reddidit.* Verum enim verò o Sancte & gloriosè Apostole, valde heroicæ sunt tuæ prerogativæ, atque ided. *Te quidem laudationibus extollere vellem, sed rerum multitudine confundor, & di-*

tionis infirmitate opprimor. Neque quiscquam est, qui pro dignitate laudes tuas narrare valeat.

21. Cū Saul in Ramatha appellasset, Spiritus Domini super illo stetit, & protinus in præsencia Samuelis prophetare cepit: *Facilius est super eum Spiritus Domini, & prophetavit* Deinde verò sacer Textus ulterius prolequitur dicens: *Et expoliavit etiam ipse se vestimentis suis, & cecidit nudus tota die & nocte.* Porro Bartholomæus verbi incarnati imitator extitit, non quidem in prophetando, sed orando; nam sicut Magister Erat pernoctans in oratione Dei: ita discipulus orando cecidit in die, & totidem in nocte genu stescebat. Saul expoliavit se vestimentis suis: Bartholomæus autem pelle nudatus est. Porro Dei Filius dixit: *Facilius est camelum per foramen acus transire, quàm divitem intrare in Regnum celorum.* Circa quæ verba nonnulli per camelum grossum quandam funem ex canabe contextum intelligunt, qui per foramen acus transire nequit, nisi subtrahendo omnes partes grossiores totaliter fiat subtilis. Etenim Apostolus noster, ut Regnum celorum ingredi posset, omnia quæ habebat, dereliquit, scilicet nobilitatem, divitias, ipsam quoque vestem pupuream, qua propter honorem dignitatis indutus uteretur. *Glossa dicit. Hierosolymis quadam porta erat qua foramen acus dicebatur, per quam camelus nisi depositio onere & flexis genibus transire non poterat. Camelus igitur genu flexus & sine omni onere transire poterat: sic quoque Bartholomæus ut celorum Regnum ingredi posset, non semel tantum, sed centies in die & totidem in nocte genu stescebat.* Insuper quoque omnis exuviarum suarum sive pelles proprias dereliquit: *Pelle nudatus est.*

20. Alexander ab Alexandro refert, Geniales Duces in more positum habuisse, quod si forte pellem alicujus inimicorum suorum, quem in prælio superarant in sua habere custodia, illam veluti eximium quoddam donum uni charissimorum amicorum suorum dare seu relinquere consueverint: *Hosium cutes in fortium factorum insigne documentum suis relinquebant.* Idque eis erat in monumentum perpetuum generositatis & fortitudinis in bellis exhibitæ: *Pari quoque ratione cū Bartholomæus inimicos suos, id est, passiones ambitionis, proprii commodi affectus, & carnis suæ stimulos veluti ge-*

nerosus athleta superasset, moriens, ex vias victoriæ suæ id est, pellem suam, amicis suis, id est, Christi fidelibus consignavit, ut illis exemplaris loco deserviat, ut suos quoque supradictos inimicos pariter quoque suo exemplo animati vincere possint. *Hosium eum insigne documentum suis reliquit.* Truculentus ille Germanopotum inimicus, & crudelis Catholicis nominis persecutor Zisca morti vicinis militibus suis præcepit, ut post mortem suam eum sibi detraherent, eandemque in tympano quodam extensam conservarent, futurum enim esse prædixit, ut si Germani in actuali conspectu, sonum ab hac Ziscæ pelle formatum audirent, perterriti terga vertentes in turpem se fugam reciperent: *Ex corio meo tympanum facite: sic Teutobones terga dabunt, Ziscam in tympano formidantes.* Invictus proflus & gloriosus bellator fuit noster Bartholomæus Apostolus, qui adversus Catholicæ fidei inimicos pugnavit, Regem Polymium vicit & convertit. Sæpe sæpius cum Dæmonibus certavit, nunc Dæmonem Berich in templo pellendo, nunc in fugâ agendo Atharor Idolum: nunc ad infernum deturbando eum qui opprimebat Regis Polymii filiam; nunc alium quendam cogendo, ut in forma nigerrimi Æthiops manibus igneis, carnis victis compareret, eumque in desertum quoddam velut in exilium usque ad novissimum iudicii diem condemnans, nunc Idolum Akyagis, quod Palac vocabatur, in terram prosternens, & in minutas partes diminuens atque constringens. Tandem verò Bartholomæus morti vicinus, postquam suam gloriôsè sustinisset & superasset martyrium, pellem suam fidelibus Christi post se reliquit, quasi diceret: *Ex corio meo tympanum facite, sic Dæmones terga dabunt, Bartholomæum in tympano formidantes.* Nam ut Joseph cognominatus Humilis ait: *Bartholomæus Idolum insaniam & noctem extinxit, iure hosium corda vulneravit, Dæmonum per aera vagantium turmas percussit, Idolorum templa Solo adæquavit, & homines ipsos viventes Dei templa reddidit.* Verum enim verò o Sancte & gloriosè Apostole, valde heroicæ sunt tuæ prerogativæ, atque ided. *Te quidem laudationibus extollere vellem, sed rerum multitudine confundor, & di-*

tionis infirmitate opprimor. Neque quiscquam est, qui pro dignitate laudes tuas narrare valeat.

21. Cū Saul in Ramatha appellasset, Spiritus Domini super illo stetit, & protinus in præsencia Samuelis prophetare cepit: *Facilius est super eum Spiritus Domini, & prophetavit* Deinde verò sacer Textus ulterius prolequitur dicens: *Et expoliavit etiam ipse se vestimentis suis, & cecidit nudus tota die & nocte.* Porro Bartholomæus verbi incarnati imitator extitit, non quidem in prophetando, sed orando; nam sicut Magister Erat pernoctans in oratione Dei: ita discipulus orando cecidit in die, & totidem in nocte genu stescebat. Saul expoliavit se vestimentis suis: Bartholomæus autem pelle nudatus est. Porro Dei Filius dixit: *Facilius est camelum per foramen acus transire, quàm divitem intrare in Regnum celorum.* Circa quæ verba nonnulli per camelum grossum quandam funem ex canabe contextum intelligunt, qui per foramen acus transire nequit, nisi subtrahendo omnes partes grossiores totaliter fiat subtilis. Etenim Apostolus noster, ut Regnum celorum ingredi posset, omnia quæ habebat, dereliquit, scilicet nobilitatem, divitias, ipsam quoque vestem pupuream, qua propter honorem dignitatis indutus uteretur. *Glossa dicit. Hierosolymis quadam porta erat qua foramen acus dicebatur, per quam camelus nisi depositio onere & flexis genibus transire non poterat. Camelus igitur genu flexus & sine omni onere transire poterat: sic quoque Bartholomæus ut celorum Regnum ingredi posset, non semel tantum, sed centies in die & totidem in nocte genu stescebat.* Insuper quoque omnis exuviarum suarum sive pelles proprias dereliquit: *Pelle nudatus est.*

20. Alexander ab Alexandro refert, Geniales Duces in more positum habuisse, quod si forte pellem alicujus inimicorum suorum, quem in prælio superarant in sua habere custodia, illam veluti eximium quoddam donum uni charissimorum amicorum suorum dare seu relinquere consueverint: *Hosium cutes in fortium factorum insigne documentum suis relinquebant.* Idque eis erat in monumentum perpetuum generositatis & fortitudinis in bellis exhibitæ: *Pari quoque ratione cū Bartholomæus inimicos suos, id est, passiones ambitionis, proprii commodi affectus, & carnis suæ stimulos veluti ge-*

nerosus athleta superasset, moriens, ex vias victoriæ suæ id est, pellem suam, amicis suis, id est, Christi fidelibus consignavit, ut illis exemplaris loco deserviat, ut suos quoque supradictos inimicos pariter quoque suo exemplo animati vincere possint. *Hosium eum insigne documentum suis reliquit.* Truculentus ille Germanopotum inimicus, & crudelis Catholicis nominis persecutor Zisca morti vicinis militibus suis præcepit, ut post mortem suam eum sibi detraherent, eandemque in tympano quodam extensam conservarent, futurum enim esse prædixit, ut si Germani in actuali conspectu, sonum ab hac Ziscæ pelle formatum audirent, perterriti terga vertentes in turpem se fugam reciperent: *Ex corio meo tympanum facite: sic Teutobones terga dabunt, Ziscam in tympano formidantes.* Invictus proflus & gloriosus bellator fuit noster Bartholomæus Apostolus, qui adversus Catholicæ fidei inimicos pugnavit, Regem Polymium vicit & convertit. Sæpe sæpius cum Dæmonibus certavit, nunc Dæmonem Berich in templo pellendo, nunc in fugâ agendo Atharor Idolum: nunc ad infernum deturbando eum qui opprimebat Regis Polymii filiam; nunc alium quendam cogendo, ut in forma nigerrimi Æthiops manibus igneis, carnis victis compareret, eumque in desertum quoddam velut in exilium usque ad novissimum iudicii diem condemnans, nunc Idolum Akyagis, quod Palac vocabatur, in terram prosternens, & in minutas partes diminuens atque constringens. Tandem verò Bartholomæus morti vicinus, postquam suam gloriôsè sustinisset & superasset martyrium, pellem suam fidelibus Christi post se reliquit, quasi diceret: *Ex corio meo tympanum facite, sic Dæmones terga dabunt, Bartholomæum in tympano formidantes.* Nam ut Joseph cognominatus Humilis ait: *Bartholomæus Idolum insaniam & noctem extinxit, iure hosium corda vulneravit, Dæmonum per aera vagantium turmas percussit, Idolorum templa Solo adæquavit, & homines ipsos viventes Dei templa reddidit.* Verum enim verò o Sancte & gloriosè Apostole, valde heroicæ sunt tuæ prerogativæ, atque ided. *Te quidem laudationibus extollere vellem, sed rerum multitudine confundor, & di-*